INDICAÇÃO Nº
4055
, DE 2007

                                                         INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros para pavimentação da Estrada do Sertãozinho no município de Biritiba Mirim.

JUSTIFICATIVA

                                                         A obra nesta estrada é de suma importância, pois os moradores que aí residem reivindicam o asfaltamento, visto que nos oito quilômetros de extensão da pista, sua utilização para escoamento agrícola, de eucaliptos, do fluxo daqueles que se destinam ao litoral e devido à instalação da Barragem do Rio Biritiba, a situação na via tornou-se perigosa e preocupante.

                                                          É importante ressaltar ainda, que o município de Biritiba Mirim realiza manutenções periódicas, entretanto, como já dito, o intenso fluxo acaba por não permitir a duração dos mesmos e a garantia de segurança na Estrada do Sertãozinho, fazendo-se necessário as obras solicitadas.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 770255 041207 1911